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Vážení spoluobčané,

tak jako každý rok, nadešel čas pro shrnutí uplynulých 
měsíců a sdílení plánů a vizí pro následující období. Je 
obtížné vyzdvihnout aktivitu či počin, který nejvíce ovliv-
nil život v naší obci. Bylo jich tolik, že se opravdu těžko 
vybírá. Tak se pokusím shrnout rok tak, jak plynul. 

Hned v lednu jsme si užili novoroční bruslení v Enteria 
aréně společně se sousedy z Čepí. V první půli měsíce 
jsme se s lítostí rozloučili s několika starobylými lípami, 
které uvolnily místo nové generaci. 

Únor byl ve znamení plesové sezóny s velmi vydařeným 
hasičským plesem. 

V březnu jsme vymalovali obecní sál, který byl doplněn 
o obložení stěn. V novém kabátě pak přivítal soutěž ve 
společenských tancích o Jarní cenu Starého Mateřova. 
V březnu jsme ještě stihli prořezat břízy u fotbalového 
hřiště, zlikvidovat staré pařezy a vysadit novou genera-
ci mateřovských lip. Výsadba mladých stromů proběh-
la v rámci dotačního titulu, který pokryl 100 % nákladů.  
V součtu jsme vysadili více stromů, než bylo v lednu po-
káceno. 

Duben jsme započali přípravami na Velikonoce při 
společném velikonočním tvoření organizovaném spol-
kem Pro Mateřov. Pokračovali jsme jarní údržbou hrací  
a tréninkové plochy SK tak, aby mohla nová sezóna za-
čít na trávníku v co nejlepší kondici. Dobrovolníci uklidi-
li Starý Mateřov v rámci akce Ukliďme Česko. SDH na 
hřišti připravil pro Mateřováky skvělé čarodějnice s ha-

sičskou tématikou. Následně 
jsme se pustili do výstavby 
hracích prvků v mateřské 
škole v rámci jednotlivých 
projektů. 

V květnu jsme v mateřské 
škole dokončili nové písko-
viště, po kterém následova-
lo vybudování broukoviště  
a posledním počinem na 
zahradě mateřské školy byly počítací schody. Snažili 
jsme se využít materiál z pokácených stromů a krásným 
příkladem je pařez na návsi u rybníka plnící funkci vel-
kého květináče. Překrásný nápad našich spoluobčanek. 
Stejně tak jsme použili poražené kmeny pro výrobu la-
viček, které jsme umístili u stezek a pěšin v obci. Ke květ-
nové oslavě Dne matek si děti z naší mateřské školy při-
pravily veřejné vystoupení. Spolu s nadačním fondem 
Příběhy jsme podpořili osamělé seniory v naší obci ná-
kupem potravin. Další povedenou květnovou akcí byly 
dětské rybářské závody na Močidle.

V červnu jsme se soustředili na areál fotbalového hři-
ště. Zregenerovali jsme povrch multifunkčního hřiště. 
Doplnili jsme nové lavičky na tribunu a provedli celko-
vou regeneraci hrací plochy. Dále jsme se sešli s našimi 
seniory v rámci Dne seniorů, který jsme uspořádali ve 
spolupráci s PČR a IZS. Bylo to odpoledne zaměřené na 
každodenní rizika života seniorů s praktickými postu-
py při jejich řešení. Další zaznamenáníhodnou událostí  
v naší obci byl rozsáhlý požár novostavby haly pneu-
servisu a skladů, na jehož likvidaci a následném dozoru  
se podílela naše JSDH. Děkujeme.

Červenec byl ve znamení dokončení rekonstrukce her-
ních prvků na hřišti, která se opravdu povedla. Letní-
ho počasí jsme využili k tradiční návštěvě divadelního 
představení na Kunětické hoře, kde jsme zhlédli muzikál 
Pekařova žena.

V srpnu jsme dále pokračovali na zvelebování sportovní-
ho areálu. Nově jsme napnuli sítě za brankami a začali s 
rekonstrukcí hrazení okolo hrací plochy. V mezičase jsme 
si odskočili pomoci sousedům z Jezbořic s budováním 



nové přírodní stezky. Teplé srpnové počasí zapříčinilo 
nedostatek kyslíku v rybníce, a tím i úhyn několika kusů 
ryb. Rozsáhlejšímu úhynu jsme zabránili čeřením vody 
plovoucím čerpadlem. Na nebezpečí, která na nás mo-
hou číhat v našem katastru, nás upozornila srnka spad-
lá do staré meliorační šachty. Na základě této události 
a díky všímavým občanům jsme zabezpečili několik po-
dobných „pastí“. Po několikaleté účasti zástupci Staré-
ho Mateřova zvítězili v kulinářské soutěži Čepský guláš.  
Gratulujeme. Poslední srpnovou tečkou bylo pořízení 
AED z dotačního titulu Pardubického kraje.

Září začalo již tradičně posvícením. V sobotu SDH uspo-
řádal Mateřovský memoriál v požárním útoku dětí i 
dospělých. Oslavili jsme výročí 45 let od otevření naší 
mateřské školy. Odpoledne pak spolek Pro Mateřov se-
hrál pro mateřovské děti pohádku Princezna ze mlejna. 
Neděli jsme jako loni věnovali setkání a krátké modlitbě  
u křížku a sousedskému posezení s cimbálovkou U Lípy. 
Závěr měsíce byl věnován bezpečnosti. Podařilo se na-
instalovat zrcadlo u Tritonu, které zpřehlednilo doprav-
ní situaci v návaznosti na novou lokalitu. V souvislosti 
s pořízením nového AED proběhlo školení veřejnosti  
v první pomoci se zaměřením na jeho praktické použití.

Měsíc říjen začaly rybářské závody pro naše nejmenší, 
na které navázala drakiáda. Podpořili jsme i nohejba-
lový turnaj trojic a rozjezd vznikající Kruhové dílny pro 
maminky s předškolkovými dětmi. Doplnili jsme silniční 
zrcadlo v lokalitě u hřiště, které pomáhá řidičům v křižo-
vatce směrem na Spálov. Ve spolupráci s HZS Pardubice 
jsme odstranili nebezpečný dub ve statku, který rozlomil 
silný větrný poryv a u kterého hrozil pád na komunikaci 
směrem na Dubany. Říjen jsme zakončili setkáním s na-
šimi jubilanty.

Listopad začal, dá se říct, MEGA Halloweenem. Účast 
byla opravdu nečekaně obrovská a prověřila organi-
zační tým. Již nyní je jasné, že některé aspekty Hallowee-
nu budou v příštím roce jinak jak pro návštěvníky, tak 
pro vyzdobené chýše. Každopádně patří všem, kteří  
se na Halloweenu podíleli, VELIKÉ DÍKY. 

Následně pro naše nejmladší sehrálo divadlo Na valní-
ku z Vyšehněvic příběh Zahrada. Na tento divadelní kus 

navázala derniéra divadelního představení Mateřov-
ského divadla České nebe českého klasika Járy Cimr-
mana. Tentokrát se divadelníci ze spolku Pro Mateřov 
rozhodli vycestovat na profesionální prkna divadla Exil 
v Pardubicích. Divadlo bylo plné štědrých diváků, kteří 
podpořili svým dobrovolným vstupným léčbu a rehabi-
litaci naší mateřovské Štěpánky. 

Akcemi nabitý listopad pokračoval sobotním vánočním 
tvořením. Pod taktovkou našich šikovných sousedek 
a s podporou spolku Pro Mateřov si nejen děti mohly 
vyrobit vánoční výzdobu. Neděle byla ve znamení vá-
nočního výletu do Chlumce nad Cidlinou. Navštívili jsme 
zámek Karlova Koruna, vánoční trhy i soukromý pivovar 
U Vacků. Historickým milníkem naší obce je listopado-
vé setkání sousedů, kteří si dali za cíl obnovu tradičního 
Masopustu ve Starém Mateřově. Začal velmi náročný 
proces studování historických pramenů, výroby masek  
a trénování choreografie. Děkujeme všem, kteří se zřekli 
části svého volného času a vrhli se do příprav další vel-
kolepé akce Starého Mateřova. Máme se v nadcháze-
jícím roce na co těšit.

Prosinec je tradičně vyhrazen rozsvěcení vánočního 
stromku spolu s dětmi mateřovské mateřské školy a za 
podpory mateřovských muzikantů. Ani mikulášská na-
dílka letos nechyběla. Do konce roku chceme ještě do-
končit výměnu vedení a sloupů veřejného osvětlení od 
zvoničky k mostku u hřiště. Tato akce je podporována 
dotačním titulem Programu obnovy venkova.



To je v krátkosti rok 2023 ve Starém Mateřově, ale není 
to vše, co se v obci stalo nebo děje. Jsou aktivity, jejichž 
zajištění je vnímáno jako samozřejmost nebo nejsou tak 
na očích. Mnohdy právě ony nás zaměstnávají více než 
publikované akce. Zajistit funkční infrastrukturu denní 
potřeby je opravdu náročné. Jsme rádi, že se nám daří 
udržovat funkční kanalizaci a připravovat projekty na 
její rekonstrukci a rozšíření. Na postupnou obnovu ve-
řejného osvětlení čerpáme dotace Pardubického kra-
je. Rovněž držíme počet spojů linky 24 MHD, přičemž 
jednání s Pardubickým krajem nejsou vždy jednoduchá. 
Likvidace odpadů v rámci obce je další aktivita, které 
se věnujeme. Podpora třídění nám umožňuje plnit pod-
mínky pro skládkování za dotovanou cenu. 

Staráme se o obecní zeleň a údržba hrací a tréninkové 
plochy fotbalového hřiště rovněž bere hodně energie. 
Jsme pyšní na úroveň naší mateřské školy, kterou pod-
porujeme z pozice zřizovatele. Není ve všech obcích již 
tak běžné, že požadavky na umístění předškoláků do 
mateřských škol jsou vždy beze zbytku splněny. Chtěl 
bych tímto všem, kdo se podílí na běžném chodu Staré-
ho Mateřova, velmi poděkovat.

Tak jak čas plyne, ani my nestojíme na místě a plánuje-
me další kroky do budoucnosti. I když se nám ne vždy 

vše daří, jak jsme si naplánovali, a některé dotační tituly 
nás nezahrnou mezi úspěšné žadatele, nebo nás za-
brzdí pozůstatky z minulých období, jdeme dál ve sna-
ze o lepší Starý Mateřov. Připravujeme podklady pro 
dotaci na pořízení přívěsného vozíku pro JSDH, opravu 
pomníku padlých a výstavbu fotovoltaické elektrárny 
na střeše mateřské školy. Zjišťujeme možnosti sdíle-
ní elektrické energie v rámci Lex OZE a s tím spojené  
možné úspory. 

Diskutujeme možnosti vybudování nové budovy pro dět-
skou skupinu se 100% dotačním krytím a budoucí možnou 
transformací na další třídy mateřské školy. Projekt revi-
talizace Štěpánkova rybníka je těsně před dokončením 
a bude podkladem pro další žádost o dotaci. Plánujeme 
tvorbu strategického rozvojového dokumentu obce, na 
jehož přípravě velmi uvítáme spolupráci s vámi občany. 
Určitě budete mít prostor pro Vaše náměty, připomínky 
a přání, jak by měl Starý Mateřov v budoucnu vypadat  
a jak se rozvíjet.

Závěrem bych Vám a Vašim rodinám a blízkým chtěl 
popřát klidné a spokojené Vánoce a hodně zdraví  
a štěstí v novém roce 2024.

S úctou Václav Levinský, starosta

MATEŘOVSKÝ MASOPUST

Na vědomost se dává, že 3. února 2024 bude velká sláva. Ve 13 hod. na návsi před obecním úřadem požádá 
Laufr starostu, aby obcí mohla projít masopustní maškara. Na místě a v šesti dalších zastaveních po celém 
Mateřově pak maškary předvádět se budou, posilňovat a tropit alotrie, aby o hodině 17. došly na fotbalo-
vé hřiště, by sečetly hříchy Kobyly a teatrálně ji ke smrti odsoudily. Tam bude ke společnému hodování pro 
všechny příchozí tučná krmě připravena a od osmé hodiny večerní taneční zábavou masopustní taškařice 
zakončena. 

Další dozvíte se v lednu na webu obce a ve zvláštním Masopustním zpravodaji. Na první obnovený Mate-
řovský masopust vás společně s obcí zvou Laufr, Rasové s Kobylou, Slaměný, Nevěsta s Ženichem, Židi, Turci,  
Kominíci, Medvědář s Medvědem, Bába s nůší a krásné Cikánky a Květinářky.



ZPRÁVIČKY Z MATEŘOVSKÉ ŠKOLIČKY

ŠKOLKA

V letošním školním roce 2023/2024 jsou v provozu dvě plnohod-
notné třídy s názvy Zvídálkové a Šikulové. Hned v září oslavila 
mateřská škola 45 let od svého založení. U této příležitosti vy-
stoupily děti s krátkým pásmem básniček a písniček. Návštěv-
níci měli možnost nahlédnout do prostor školky. K dispozici byly   
fotografie a kroniky z uplynulých let. Ve třídě Šikulů byla promítána  
prezentace s historií školy až po současnost. Celou prezentaci 
máte možnost zhlédnout na webových stránkách mateřské školy.  
Děkujeme za hojnou účast, celé odpoledne bylo velmi příjemné  
a emotivní.

KULTURNÍ AKCE

Jako každý rok, i letos má mateřská škola naplánováno na celý 
rok několik akcí a výletů. Na výlety však nejezdíme sami. Letos 
se k nám přidali lesní skřítci “Lípovníček a Lupínek”, maskoti tříd, 
kteří s námi zažívají veškerá dobrodružství. Na začátku školního 
roku s námi zhlédli divadelní představení, vydali se s námi do 
Dýňového světa a do rekreačních lesů Podhůra. Těšíme se na 
další plánované akce s nimi.
 

DÝŇOVÁNÍ

Letos proběhl druhý ročník Veselého dýňování na zahradě  
mateřské školy. Pro návštěvníky byl připraven fotokoutek ze  
slámy a dýní. Děti čekalo několik stanovišť s úkoly: shazování 
kuželek pomocí dýně, obkládání dýní přírodninami, přenášení 
dýně naběračkou k cíli, zdobení dýně ze samotvrdnoucí hmoty, 
kterou si děti odnesly domů.  Za splnění všech úkolů byla připra-
vena sladká odměna. Kdo chtěl, mohl splnit doplňující úkol, hle-
dání dýní po zahradě. Do akce se zapojili i rodiče, kteří přinesli 
občerstvení z dýňových receptů  - jednohubky, bábovky, kolá-
če, chlebíčky. Tímto jim moc děkujeme a těšíme se na příští rok!



Sbor měl k 1. 1. 2023 celkem 53 členů. Výkonný výbor 
pracuje ve složení (funkční období 2020-2024):

• starosta: Kramář Milan     
• jednatel: Tobišková Lenka 
• velitel: Janda Aleš     
• hospodář: Olejníková Jana 
• strojník SDH: Klíma Vlastimil  
• preventista SDH: Škopková Kristýna 
• zástupce žen: Haldová Daniela 
• člen VV SDH: Olejník Daniel  
• předseda kontrolní a revizní rady: Klímová Alena
• členka kontrolní a revizní rady: Huňáčková Eva
• členka kontrolní a revizní rady: Sehnoutková Veronika

Výroční valná hromada se konala 20. ledna 2023. Byla 
zde zhodnocena práce sboru za uplynulý rok a proběh-
la diskuze nad plány roku 2023. V tomto roce poprvé 
byla některý členům sboru udělena ocenění Asociace 
svatého Floriána ČR. Cílem této asociace je uctívání ak-
tivit a činů sv. Floriána, patrona hasičů. Hostem výroční 
valné hromady byl pan starosta naší obce V. Levinský.

V sobotu 25. února 2023 se konal v Obecním domě  
U Lípy hasičský bál. Oproti minulým ročníkům jsme si 
nechali záležet na výzdobě sálu a nově byl zřízen také 

fotokoutek, kde se plesající mohli zvěčnit s hasičský-
mi rekvizitami. Plnému sálu výborně se bavících hostů 
k tanci zahrála kapela smartBand. Tombola byla díky 
sponzorům pestrá a bohatá. Během večera se prodá-
valy lístky do tomboly s okamžitými výhrami a z pro-
daných vstupenek se o půlnoci losovaly ceny nejhod-
notnější. První cenou byla motorová pila, kterou věnoval 
do tomboly místostarosta obce a člen našeho sboru  
V. Pozdník.  

15. dubna 2023 jsme se zúčastnili v kostele sv. Kateřiny  
v Horní Rovni mše svaté s věnováním a předáním me-
dailí a členských průkazů pro členy Asociace sv. Floriá-
na ČR. Do tohoto svatostánku zavítali někteří z nás ještě 
18. listopadu 2023 na hasičskou mši slouženou ku cti pa-
trona hasičů sv. Floriána.

MARTIN NA BÍLÉM KONI

Další každoroční akce nesla název Svatomartinské pře-
kvapení. Tento den přijela do školky vzácná návštěva na  
bílém koni. Děti sv. Martinovi zazpívaly písničku a řekly bás-
ničku. Děti se mohly vyfotit se sv. Martinem a jeho bílým koněm  
a koníka nakrmit. Dětem se návštěva sv. Martina velmi  
líbila.  

Teď už se ve školce společně těšíme na Mikuláše a Ježíš-
ka. Přejeme Vám, ať si předvánoční adventní čas ve zdraví  
užijete, na nastávající Vánoce se příjemně naladíte  
a strávíte svátky v klidu se svými blízkými. 

Kolektiv MŠ Starý Mateřov

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STARÝ MATEŘOV



30. dubna 2023 se konalo na hřišti mateřovské pálení 
čarodějnic. Pro tento rok měli záštitu nad disciplínami 
hasiči, kteří si pro děti připravili ověření zručnosti a do-
vednosti v převážně hasičsky zaměřených soutěžích.  
V odpoledních hodinách byla zapálena vatra s čaroděj-
nicí, nad níž členové zajistili dohled.

27. června 2023 se velitel naší jednotky Aleš Janda zú-
častnil Dne seniorů s IZS, který proběhl v naší obci. Zú-
častnění se dozvěděli plno užitečných informací, které 
byly doplněny praktickými ukázkami.

V sobotu 9. září 2023 se na místním fotbalovém hřišti 
konal XVII. ročník Mateřovského memoriálu, kterého se 
zúčastnilo 13 soutěžních družstev. Tento rok se poprvé 
Mateřovským ukázalo i družstvo našich mladých nadějí. 
Děti pilně trénují od loňského září.

VÝSLEDKOVÁ LISTINA XVII. ROČNÍKU MATEŘOVSKÉHO 
MEMORIÁLU:

7. října 2023 byl Milan Kramář pozván do Slepotic na 
slavnostní setkání zasloužilých hasičů a držitelů sv. Flori-
ána Pardubického kraje. Na zasedání byl starosta SDH 
pozván z titulu ZASLOUŽILÝ HASIČ. Toto ocenění mu 
bylo uděleno k jeho životnímu jubileu v roce 2022.

V pátek 13. října 2023 proběhlo na hřišti druhé přátelské 
seznamování rodičů a dětí, které pod vedením našich 
členů Terezky Jandové, Týny Škopkové a Tomáše Bodlá-
ka pilně trénují a reprezentují náš sbor. 

Kroužek mladých hasičů  

Začátkem sezony do kroužku mladých hasičů dochá-
zelo jedenáct dětí. Zúčastnili jsme se soutěže POODM 
2023, dětské soutěže TFA a celkem deseti závodů  
v našem okrsku. V jednotlivých soutěžích jsme se umís-
tili celkem pětkrát na prvních třech pozicích. V průbě-
hu sezony se k nám do party připojilo dalších šest dětí 
a vznikl nám tedy další dětský tým. Koncem sezony se 
děti učí nezbytnou teorii, kterou jim ukládá směrnice hry 
plamen. Závěrem bychom chtěli poděkovat dětem za 
skvělou účast a výkony při závodech a přípravě na ně. 
Nezbytné poděkování patří i rodičům, kteří nás podpo-
rují a pomáhají na jednotlivých soutěžích.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
obce Starý Mateřov

Výjezdovou jednotku JSDH Starý Mateřov tvoří členové: 
Janda Aleš, Beran Petr, Fenyk Tomáš, Jeřábek Jaroslav, 
Klíma Vlastimil, Kramář Milan, Olejník Daniel, Pozd-
ník Vladimír, Suchánek Roman, Valchář Jan a Vašíček  
Ladislav. 

KONEČNÉ POŘADÍ MUŽI KONEČNÉ POŘADÍ ŽENY

KONEČNÉ POŘADÍ DĚTI STARŠÍ

KONEČNÉ POŘADÍ DĚTI MLADŠÍ

1. Třebosice 1. Jezbořice

1. Klešice

1. Klešice

2. Blato 2. Starý Mateřov

2. Čepí

2. Třebosice

3. Čepí

4. Starý Mateřov

3. Třebosice

3. Čepí

4. Starý Mateřov



Zásahy jednotky od 1. ledna 2023

•  7x zalévání lip a plnění vodních vaků  
•  2x technická pomoc - dodávka elektrické energie do  
mateřské školy při plánovaném přerušení
•  2x příprava a dohled nad pálením čarodějnic  
•  3x požáry: autoservis Starý Mateřov - váha, požár se-
níku v obci Semín, požár pole v obci Barchov.

Požár seníku v obci Semín, jednotka dodávala vodu za 
pomoci plovoucího čerpadla a požárního čerpadla PS 
12 do 90 zasahujících hasičských cisteren, cca 655 m3 
vody.  

Požár obilného pole v obci Barchov: jednotka plnila ha-
sičské cisterny vodou z podzemního hydrantu a z ryb-
níku za pomoci plovoucího čerpadla. Bylo naplněno 12 
cisteren s objemem 98.400 litrů vody.

Požár autoservisu ve Starém Mateřove dne 5. června 
2023  

Jednalo se o druhý největší požár v obci od založení 
SDH Starý Mateřov. Zásah trval 24 hodin s činností do-
plňování vody  do  hasičských  cisteren, řízení dopravy 
na hlavní silnici, s dohlídkou na místě požáru a vyčerpá-
ní vody ze zatopené jímky.

V sobotu 25. března 2023 se pro členy hasičských zá-
sahových jednotek okrsku č. 3 konal ve Starém Mate-
řově u Močidla v čase od 9 do 18 hodin výcvikový den. 
Přijeli hasiči z Čepí, Duban, Jezbořic, Starých Jesenčan 

a nechyběl domácí Starý Mateřov. Celkem 24 členů 
zásahových jednotek. Školení zajistil por. Bc. Vladislav 
Tomiška, DiS. Teoretická část výcvikového dne pro-
běhla v klubovně JSDH Starý Mateřov. Témata školení 
– SIAŘ GŘ 5/2020 - RDST, Řád rádiových komunikací 
HZS ČR, Praktický výcvik s RDST, Databáze Portall JSDH  
a Systém GINA. Po zodpovězení dotazů přítomných 
následoval praktický výcvik s radiostanicemi, techni-
kou PS12, plovoucími čerpadly, osvětlovacími agregáty  
a kalovými čerpadly včetně zajištění dodávky el. prou-
du do kalových čerpadel elektrocentrálami při čerpání 
vody. Závěrečné vyhodnocení celodenní akce proběh-
lo při opékání buřtů. Sponzorem výcvikového dne byli 
místostarosta obce Vladimír Pozdník a velitel SDH Aleš  
Janda.

2. listopadu 2023 se konalo školení členů JSDH na po-
skytnutí první pomoci s použitím přístroje AED (automa-
tický externí defibrilátor). Přístroj v tomto roce pořídi-
la obec, je nepřetržitě přístupný a umístěný u hasičské 
zbrojnice. Po teoretické části byly za asistence pracov-
níků ZZS Pardubického kraje prováděny praktické ná-
cviky krizových situací, které museli členové jednotky 
operativně řešit. Školení se účastnilo 12 členů jednotky  
a dva členové SDH Starý Mateřov.

Pravidelné činnosti (školení, zkoušky techniky, technic-
kých prostředků PO, údržba hasičské zbrojnice, zajištění 
provozuschopnosti vodních zdrojů, přenosných hasicích 
přístrojů a hydrantů aj.) prohlubují zkušenosti a doved-
nosti členů a udržují tak akceschopnost jednotky pro za-
jištění pomoci nejen občanům Starého Mateřova.



Mateřovský spolek se letos snažil především pobavit 
ty nejmenší zástupce vesnice. Z hlavních akcí to bylo 
tradiční „Jarní tvoření“, kde děti vyráběly různé ozdoby, 
předměty a pomlázky pro pohodu nejen velikonočních 
dní. Podobně jsme tyto malé účastníky zaměstnali pro 
nadcházející zimní čas vánoční tématikou v jednotlivých 
dílničkách „Vánočního tvoření“. 

Velmi úspěšné bylo před nabitým obecním sálem dětské 
divadelní představení pohádky „Hrátky s čertem“, kde si 
to naplno užili děti i herci. K 17. listopadu se podařilo 
zorganizovat i benefiční představení pro „mateřovskou“ 
Štěpánku „Cimrmanův dramatický kšaft České nebe“, 
tentokráte na prknech divadla EXIL v Pardubicích. 

Rozhodně jsme nebyli pasivní i v dalších kulturních  
akcích jako bruslení pro Mateřováky, posvícení - křížek, 
drakiáda, Halloween či Mikuláš, kterých se jednotliví 
členové spolku také aktivně osobně účastnili a pomá-
hali spoluvytvářet. 

Přejeme všem Mateřovákům, ale i Nemateřovákům 
do nadcházejícího roku jen to dobré a doufáme, že se  
budou zapojovat do organizování akcí v budoucnu více  
i ostatní spoluobčané.

Pavel Smeták

V návrhu rozpočtu JSDH pro rok 2024 je plánovaná  
investice na zakoupení požárního vozíku k našemu  
hasičskému automobilu DA-L1Z Volkswagen Crafter,  
ve kterém by se převážela požární technika a příslušen-
ství požární ochrany. Bez přívěsného vozíku jsou zásahy 
jednotky zbytečně komplikované a málo efektivní.

Plánované akce roku 2024:

• leden - výroční členská valná hromada 
• sobota 2. března - hasičský bál v Obecním  
domě U Lípy
• sobota 7. září - XVIII. ročník Mateřovského memoriálu

SDH Starý Mateřov děkuje všem za stálou podporu, aktivním členům sboru a také obecnímu úřadu. Hlavně zdraví po 
celý rok 2024 přejí všem občanům naší obce členové Výkonného výboru SDH Starý Mateřov.

SPOLEK PRO MATEŘOV 



   https://skmaterov.cz
  SK Starý Mateřov a MaterovskaFotbalovaMladez 

SK Starý Mateřov pořádá v sobotu 17. února 2024  
od 20 hodin sportovní ples v Obecním domě U Lípy.  
Rezervace vstupenek na emailu skmaterov@seznam.cz

Po dohrání jarní části sezóny 2022/2023 muži obsadili 
v Okresním přeboru konečné 7. místo a 10. místo ve IV. 
třídě sk. Holicko, veteráni 4. místo v okresní soutěži, ženy 
3. místo v Divizi B Čechy a mladší přípravka 7. místo  
v okresní skupině Přeloučsko.

V sobotu 12. srpna se konal 16. ročník mateřovského 
turnaje v kopané mužů. Za tradiční účasti sousedních 
Popkovic, Starých Čívic a Lánů na Důlku/Paramo jsme 
po neúspěšném penaltovém rozstřelu obsadili konečné  
2. místo za Popkovicemi.

V aktuální sezóně 2023/2024 hrajeme stejné soutěže 
jako v té předešlé. Muži hrají Okresní přebor, IV. třídu, 
i okresní veteránskou soutěž, ženy Divizi žen B Čechy, 
mladší přípravka (U9) Okresní přebor, skupinu Přelouč-
sko, předpřípravka (U7) se účastní turnajů. „A“ tým mužů 
přezimuje na 13. místě, B tým na 11. místě, veteráni na 6. 
místě, ženy na 5. místě, u přípravek se veřejné tabulky 
nevedou, jinak by nám patřilo krásné 3. místo.

V polovině června jsme na víkend navštívili družební 
Kleinmühlingen, se kterým držíme přátelství od roku 
1985. Za slunného počasí nejprve ženy, poté muži se-
hráli mezinárodní přátelská utkání, následoval přátelský 
společenský večer. Další setkání se uskuteční již po čtyři-
ceti společných letech, v roce 2025 v Mateřově.

Mládežnické týmy se letos rozrostly na téměř 50 hrá-
čů a hráček. Rozšířili jsme také trenérský tým, který nyní 
tvoří pět trenérů a jedna trenérka. 

Nejmladší kategorie U7 hraje Satelitní miniligu v Lázních 
Bohdaneč. Miniliga se hraje turnajovým způsobem a ze 
4 turnajů jsme si nakonec přivezli parádní 2. místo. Ka-
tegorie U9 nás reprezentuje v Okresním přeboru, skupi-

ně Přeloučsko, kde kluci i holky podávají kvalitní výkony, 
a díky tomu mají v polovině sezóny 7 výher, 1 remízu  
a pouze 2 prohry. Doposud 10 střelců zaznamenalo 
krásných 115 branek. 

Nyní v zimní přestávce trénujeme nejen v tělocvičně  
v Cholticích, ale nově také v sále Obecního domu U Lípy. 
Obě kategorie čeká několik halových turnajů, ale také 
například turnaj na umělé trávě.

V březnu 2024 proběhne opět nábor mladých talentů. 
Tentokrát pro ročníky 2014-2019. Od nového soutěžního 
ročníku budeme do soutěže přihlašovat další mládež-
nickou kategorii, tým U11.

Začátky jarní části fotbalových soutěží jsou naplánová-
ny na březen 2024. Jako první o víkendu 23. – 24. břez-
na zahajuje Divize žen a Okresní přebor mužů, v týdnu  
od 25. března děti a poslední březnový víkend za-
hájí soutěž i B tým mužů. Veteráni hrají soutěž turna-
jově, první turnaj je naplánován již na 14. ledna 2024  
na umělé trávě v Ohrazenici.

SK Starý Mateřov děkuje obecnímu úřadu za podporu 
a aktivním členům za reprezentaci. Všem našim příz-
nivcům přejeme hlavně pevné zdraví a štěstí po celý 
rok 2024.

phone-alt Kontakt pro mládež: Pepa Hromádko 
+420 777 726 126, pehromadko@gmail.com

SPORTOVNÍ KLUB – ODDÍL KOPANÉ



ZÁKLADNÍ INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

POPLATKY NA ROK 2024

Na základě obecně závazných vyhlášek byly stanoveny pro rok 2024 následující poplatky splatné nejpozději  
do 30. 3. 2024.

 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu ve výši 700,- Kč za rok
 a) za každou fyzickou osobu přihlášenou v obci k trvalému pobytu starší 1 roku,
 b) za každý rodinný dům či byt, kde není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu.

Poplatek ze psa staršího 3 měsíců 120,- Kč, druhý a každý další pes téhož majitele 240,- Kč (pro osoby starší 65 
let 60,- Kč a 120,- Kč). (Poplatky je možné uhradit bankovním převodem nejdříve 1. 1. 2024, jako variabilní symbol  
uvádějte číslo popisné a do poznámky uveďte hrazené poplatky.)

                   STAROSTA OBCE: Ing. Václav Levinský 
starosta@starymaterov.cz, +420 606 048 349 

Vánoční zpravodaj obecního úřadu Starý Mateřov
Datum vydání 15. 12. 2023     •     Foto: archiv, Pro Mateřov, z.s., obrázky: zdroj internet

Zpravodaj neprošel jazykovou korekturou a autoři příspěvků odpovídají za jejich správnost.

                   IČ: 00274330, ID datové schránky: dx6a5ft, bankovní spojení: 107-675710297/0100

                   MÍSTOSTAROSTA Vladimír Pozdník 
mistostarosta@starymaterov.cz, +420 723 469 084 

  ASISTENTKA OBECNÍHO ÚŘADU: Hana Hanzlová
obec@starymaterov.cz, +420 724 186 251

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým příjemné prožití vánočních svátků 
a v novém roce pevné zdraví a mnoho štěstí a spokojenosti.
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